
copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

 
COMUNE DI FUCECCHIO 

FIRENZE 
 

Delibera di Consiglio  N°13 del 02 aprile 2012 alle ore 21.00 
 
Oggetto: Piano di Lottizzazione Comparto 4 Area Elementare 12 posto in Fucecchio via Cavalieri del 
Tau loc. Galleno - proprietà Signorini ed altri.  
 
Settore Assetto del Territorio Ambiente 
 
Servizio Pianificazione Urbanistica 
 
TIPO ATTO/ESECUTIVITA’: Delibera di Consiglio / Immediatamente eseguibile 
 
Responsabile del Procedimento:Antonio Comuniello 
 
Responsabile Servizio/Struttura:Antonio Comuniello 
 
 
Componenti Presenti Assenti 
Banti Ido P  
Bertini  Leonardo p  
Bonfantoni Francesco P  
Briganti Alberto  A 
Calugi Fabio P  
Del Rosso Aurora  A 
Genuino Gabriele P  
Gronchi Alessandro  A 
Lucci Alessandra  A 
Lupi Marino P  
Lupi Mario P  
Mainolfi Giuseppe P  
Palavisini Marco  A 
Russoniello  Valentina P  
Sabatini Alessio P  
Seghetti Vanda P  
Sordi Paolo P  
Talini Giulia  A 
Testai Simone P  
Toni Claudio P  
Vallini Daniela  A 
 
Riepilogo:  
Presenti: 14 Assenti: 7 
 
 
Presidente della seduta:  Presidente del Consiglio  Lupi -  Marino  



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

Partecipa il Segretario Generale: Petruzzi - Fabrizio  
 
Scrutatori: 
Calugi – Russoniello - Bertini 
 
 
E’ assente  il Presidente del Consiglio degli 
Stranieri Dervishi Saimir 
 
Sono presenti gli Assessori: 
Buggiani– Donnini - – Cannella – Spinelli – 
Talini. 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 175 del 02/03/1998, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Toscana n. 13 in data 01/04/1998, la Giunta Regionale Toscana ha approvato il Piano 

Regolatore Generale; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 15/04/2009, pubblicata sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana n. 17 del 29 aprile 2009, il Consiglio Comunale ha 

approvato il nuovo Piano Strutturale;  

- il Piano Regolatore Generale vigente ha individuato aree ove per l’attuazione è richiesto, ai 

sensi degli articoli 16 e 17 delle N.T.A., un intervento preventivo mediante la progettazione 

urbanistica di dettaglio ed una programmazione degli interventi; 

- Il Sig. Signorini Piervirgilio ed altri hanno presentato in data 28/07/2004, proposta di 

attuazione del Comparto n. 4 Area Elementare 12, posto in Via Cavalieri del Tau loc. 

Galleno, il tutto composto da: 

- Elaborati grafici (Tavv. 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 e 10); 

- Indagine geologica; 

- Computo metrico estimativo delle opere di urbanizzazione; 

Premesso altresì che: 

- già in sede di osservazione al P.R.G. adottato, uno dei cinque lotti in cui è suddiviso il 

comparto risultava concessionato e interessato da lavori di costruzione di un edificio 

residenziale isolato, e ad oggi, completati i lavori, il medesimo lotto risulta edificato, 

rendendo inattuabile la previsione del P.R.G. vigente, laddove prevede la realizzazione di 

una strada tergale all'interno del comparto; 

- a seguito della manifestata volontà, da parte di una delle proprietà interessate, di non 

partecipare all'attuazione del comparto, risulta opportuno allineare i limiti di Piano allo stato 

di fatto delle proprietà;  

- al fine di garantire sufficiente uniformità all’intervento, si rende opportuna una diversa 

articolazione del sistema complessivo della mobilità sia esterno, sia di accesso al comparto, 

con particolare riferimento alla viabilità prevista dal contiguo Piano per l’Edilizia 

Economica e Popolare (Area Elementare 12 - Comparto A), dove si prevede la 

realizzazione, a carico dei proponenti il Piano in oggetto, di una strada interna a servizio dei 

due comparti; 

 Dato atto che: 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

- tali modifiche, in omogeneità con le caratteristiche e le destinazioni urbanistiche di zona, 

pur rispettando le quantità generali consentite, comportano la contestuale variante al P.R.G. 

vigente; 

- è pertanto necessario e motivato adottare il Piano di Lottizzazione Comparto 4 Area 

Elementare 12 Via Cavalieri del Tau loc. Galleno, di proprietà Signorini ed altri, con una 

contestuale variante al P.R.G. vigente, che preveda gli adeguamenti di cui sopra; 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento, Dirigente del Settore 4 Assetto del Territorio 

– Ambiente, redatta ai sensi dell’art. 16 comma 2 della L.R. 1/2005, allegata alla presente 

deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale (allegato B); 

Vista la variante al Piano Regolatore Generale predisposta dal Settore n. 4 - Assetto del Territorio e 

Ambiente e composta di:  

- Relazione tecnica di variante; 

- Elaborati grafici di variante al P.R.G. (Tavv 1, 2 e 3); 

Visto lo schema di convenzione per l’attuazione del Comparto, predisposto dal Settore n. 4 - 

Assetto del Territorio e Ambiente; 

Dato atto che: 

- la Giunta Comunale, quale autorità competente in materia di Valutazione Ambientale 

Strategica (VAS) e di Valutazione Integrata (VI), con deliberazione n. 43 del 09/03/2012, ha 

ritenuto di escludere la variante in oggetto dalla procedura di Valutazione Ambientale 

Strategica; 

- la variante al P.R.G. suesposta, può essere adottata operando ai sensi della L.R. 03/01/2005 

n. 1 artt. 16 e 17, e relativa Circolare in ordine ai procedimenti comunali “Procedimento per 

l’adozione e l’approvazione dei regolamenti urbanistici e delle loro varianti”; 

- la variante non comporta riduzione delle dotazioni complessive degli standard e che 

pertanto è stata seguita la procedura di cui agli artt. 16 e 17 della L.R. 1/2005; 

- il Piano di Lottizzazione in oggetto risulta pienamente coerente con il nuovo Piano 

Strutturale approvato; 

- le indagini geologico-tecniche sono state depositate presso l’Ufficio Tecnico del Genio 

Civile di Firenze in data 16/11/2011, e nei 5 giorni successivi non sono pervenute 

comunicazioni; 

- la Commissione Edilizia ha espresso in data 17/12/2009 parere favorevole alla proposta 

della nuova strada a confine; 

- in data 30/12/2010 sono stati integrati gli elaborati grafici modificati a seguito del parere 

sopra riportato; 

- la Commissione Consiliare n. 5 ha espresso parere favorevole in data 30-03-2012; 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

Visto il Regolamento di attuazione delle disposizioni del Titolo V della L.R. 1/2005, emanato con 

D.P.G.R. 03/02/2007 n. 3/R; 

Visti gli artt. 69, 73 e 78 della L.R. 03/01/2005 n. 1; 

Visto l’art. 8 della L. 06/08/1967 n. 765; 

Preso atto che tutti gli interventi relativi all’argomento in oggetto vengono integralmente trascritti e 

riportati nell’ allegato alla presente deliberazione sub. Lett. C, per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto l’esito della votazione come sotto specificato: 

Votazione:  Unanimità 
Componenti Presente in  

votazione 
Votazione 

Banti Ido P FAVOREVOLE 
Bertini  Leonardo P FAVOREVOLE 
Bonfantoni Francesco P FAVOREVOLE 
Briganti Alberto A ASSENTE 
Calugi Fabio P FAVOREVOLE 
Del Rosso Aurora A ASSENTE 
Genuino Gabriele P FAVOREVOLE 
Gronchi Alessandro A ASSENTE 
Lucci Alessandra A ASSENTE 
Lupi Marino P FAVOREVOLE 
Lupi Mario P FAVOREVOLE 
Mainolfi Giuseppe P FAVOREVOLE 
Palavisini Marco A ASSENTE 
Russoniello  Valentina P FAVOREVOLE 
Sabatini Alessio P FAVOREVOLE 
Seghetti Vanda P FAVOREVOLE 
Sordi Paolo P FAVOREVOLE 
Talini Giulia A ASSENTE 
Testai Simone P FAVOREVOLE 
Toni Claudio P FAVOREVOLE 
Vallini Daniela A ASSENTE 

 
Riepilogo votazione atto: 
Assenti:  7 Presenti: 14 Astenuti: 0 Votanti: 14 Favorevoli: 14 Contrari: 0 
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. 

approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente del 

Settore Assetto del Territorio, che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

(allegato A); 

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto dallo stesso non derivano 

impegni di spesa o diminuzioni di entrata; 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

 

DELIBERA 

 

1) di adottare il Piano di Lottizzazione Comparto 4 Area Elementare 12, posto in Via Cavalieri del 

Tau loc. Galleno, di proprietà Signorini Piervirgilio ed altri, con contestuale variante al P.R.G. 

vigente; il tutto composto di: 

- Elaborati grafici (Tavv. 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 e 10); 

- Indagine geologica; 

- Computo metrico estimativo delle opere di urbanizzazione; 

- Schema di convenzione; 

- Relazione tecnica di variante al P.R.G.; 

- Elaborati grafici di variante al P.R.G. (Tavv 1, 2 e 3); 

2) di dare atto che gli atti in oggetto sono corredati dal Rapporto del Garante della Comunicazione; 

3) di dare atto che il presente Piano di Lottizzazione viene adottato in conformità a quanto disposto 

della Legge Regionale 03/01/2005 n. 1 art. 69 e la contestuale variante ai sensi degli articoli 16 e 

17 della L.R. 1/2005; 

4) di dare atto che, in conformità alla procedura prevista dai comma da 2 a 5 dell’art. 69 della L.R. 

1/2005, la presente deliberazione, unitamente agli allegati, verrà depositata nella segreteria 

comunale per quarantacinque giorni consecutivi entro i quali chiunque potrà prendere visione e 

presentare eventuali osservazioni; 

5) di dare atto che responsabile del procedimento è l’Arch. Antonio Comuniello, Dirigente del Settore 

4 Assetto del Territorio e Ambiente; 

6) di dare atto che il garante della comunicazione per il presente procedimento è il Geom. Teodoro 

Epifanio istruttore tecnico del servizio urbanistica; 

7) di dare atto che in merito alle norme procedurali in materia di Valutazione Ambientale Strategica 

(VAS) è stata condotta specifica verifica del dispositivo citato, che ha motivato l'esclusione dalla 

procedura di VAS; 

8) di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, i pareri di cui all’art. 49, 

comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato 

con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni (allegato A); 

9) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene 

trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari; 

 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

 

Indi il Consiglio Comunale 

 

In ragione della necessità di dare avvio al processo di adozione ed approvazione del Piano di 

Lottizzazione in oggetto, con contestuale variante al P.R.G. vigente, con successiva votazione che ha 

l’esito sottoriportato: 

Votazione immediata 
eseguibilità: 

 Unanimità 

Componenti Presente in  
votazione 

Votazione 

Banti Ido P FAVOREVOLE 
Bertini  Leonardo P FAVOREVOLE 
Bonfantoni Francesco P FAVOREVOLE 
Briganti Alberto A ASSENTE 
Calugi Fabio P FAVOREVOLE 
Del Rosso Aurora A ASSENTE 
Genuino Gabriele P FAVOREVOLE 
Gronchi Alessandro A ASSENTE 
Lucci Alessandra A ASSENTE 
Lupi Marino P FAVOREVOLE 
Lupi Mario P FAVOREVOLE 
Mainolfi Giuseppe P FAVOREVOLE 
Palavisini Marco A ASSENTE 
Russoniello  Valentina P FAVOREVOLE 
Sabatini Alessio P FAVOREVOLE 
Seghetti Vanda P FAVOREVOLE 
Sordi Paolo P FAVOREVOLE 
Talini Giulia A ASSENTE 
Testai Simone P FAVOREVOLE 
Toni Claudio P FAVOREVOLE 
Vallini Daniela A ASSENTE 

 
Riepilogo votazione: 
Assenti:  7 Presenti: 14 Astenuti: 0 Votanti: 14 Favorevoli: 14 Contrari: 0 
  

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 

267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

Allegato C 
 
 
Punto n. 3. Piano di lottizzazione comparto 4, area elementare 12 posto in Fucecchio via 
Cavalieri del tavolo, località Galleno. Proprietà signorini e altri. 
Sindaco 
Il piano di lottizzazione denominato area elementare 12 comparto quattro è posto lungo via Cavalieri 
del Tau a Galleno prima dell’area PEEP. In sede di approvazione del piano regolatore questo comparto 
era diverso da quello oggi in discussione perché il piano regolatore prevede un comparto con lo stesso 
numero ma con una superficie molto più ampia e con area residenziale con una SUL di 1000 m quadri; 
naturalmente prevedeva il piano una strada che prima di questa proprietà si ripartisse per poi 
costeggiare la parte ovest e consentire l'edificazione di sei lotti di terreno in modo poi da ricongiungere 
questa strada con l’area verde di fronte al PEEP. 
In sede di piano regolatore al momento dell'approvazione il comparto fu cambiato in base 
all’osservazione n. 72 accolta parzialmente perché sull'area rispetto alla previsione di piano risultava 
già concessionato e in costruzione un fabbricato che aveva una concessione edilizia di ben tre anni 
prima, e che sull'attuale ancora non risultava perché in costruzione. 
Il consiglio comunale approvò l'osservazione riducendo la superficie del comparto da circa 3720 m a 
2000 e la SUL fu ridotta in proporzione da 1000 a 600 metri; quindi oggi noi trattiamo per l'attuazione 
di questo comparto. 
In sede di proposta è stato però cambiata ancora l'organizzazione di questo comparto per consentire la 
realizzazione di una strada che manca, una strada di penetrazione perché la strada che era prevista sul 
lato ovest del comparto non è più possibile realizzarla perché non era stato considerato che c'era già 
una costruzione; ricordo che qui si sta parlando di un terreno che al tempo del piano regolatore era già 
edificabile. 
Il piano proposto dalla proprietà prevede la riduzione del comparto a 530 metri quadri di SUL in 
quanto viene ridotta ancora la superficie del comparto in proporzione all'edificio confinante in modo 
da costruire sull'intera proprietà del proponente; quindi 530 m quadri della superficie a cui viene 
ridotto il comparto invece di 600, mentre 25 m quadri vengono lasciati a disposizione della parte che 
non si attiva nel comparto. 
In più il comparto ha a suo carico la realizzazione di una strada che costeggia l'area PEEP e che si 
ricongiunge ad ovest con la strada già esistente; in questo caso il comparto realizza una parte di 
viabilità come sarebbe stata originariamente prevista nel comparto in modo da riavere in soldi i costi di 
investimento in maniera più o meno percentuale. 
L'altra novità è che per completare quella zona è rendere completa urbanisticamente tutta l'area, 
proprio il PEEP che era già previsto confinante con questa lottizzazione viene spostato più verso 
Fucecchio perché la strada viene realizzata alle spalle; in questo caso si completa urbanisticamente 
l'area perché abbiamo l'area verde, il PEEP è la strada che servirà sia questa lottizzazione che il PEEP. 
È stato un parto molto lungo per trovare tutte queste connessioni fra le proprietà e gli interessi pubblici 
in modo da poter completare definitivamente l'area di via Cavalieri del Tau; attualmente nella parte 
terminale la Fucecchio è ancora incompleta perché c'è questa lottizzazione da completare e poi c'è 
l'area PEEP per la maggior parte di proprietà comunale; in questo modo abbiamo la possibilità di 
poterla attuare qualora ci fossero possibili richiedenti, cooperative private o altri enti. Credo sia una 
buona soluzione questa che la giunta propone al consiglio comunale; è stata vista anche in 
commissione. 
Presidente 
Procediamo con gli interventi.  
Consigliere Sordi 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

Si va a recuperare una situazione pregressa, c'era un'incongruenza fra il piano regolatore suo tempo 
approvato e una situazione reale non corrispondente a quanto il piano stesso aveva previsto per cui si 
recupera una situazione facendo sì che sia possibile servire questi lotti di terreno che ancora risultano 
inedificati. 
Questo si fa spostando una previsione di strada che comunque rimane all'esterno del comparto, con 
l'impegno da parte dei lottizzanti di realizzarla; avremo poi un’area di previsione PEEP se verrà 
edificata, traslata, attestante la piazza o attrezzatura pubblica che sarà questa C5. 
Una piazza contornata da una viabilità sarebbe stata più confacente però credo che nella realizzazione 
dell'intervento PEEP nella piazza si possa trovare una soluzione che soddisfi anche la qualità dell'area 
attrezzata che andremo a realizzare. 
Forse poteva anche essere escluso dal comparto quel lotto già edificato, non so se verrà chiamato a 
partecipare alle spese di urbanizzazione, però importante per l'interesse pubblico è che questa strada 
venga realizzata, così come vada a servire i lotti che si vanno edificare. 
È un'operazione che va a recuperare una situazione che era un po' sfuggita all'attenzione dell'estensore 
del piano regolatore; mi auspico che il comune trovi le risorse per realizzare questa piazza, questo 
luogo pubblico, questa C5, che renderebbe migliore il nucleo residenziale. 
Consigliere Calugi 
Si risolve con questa soluzione trovata su proposta dei proprietari, una situazione di un piccolo buco 
lasciato da un precedente sviluppo non lineare per quanto riguarda la programmazione delle aree; mi 
preme sottolineare che con questo intervento si conclude per quanto riguarda via Cavalieri dei Tau una 
zona fra le importanti in termini residenziali nella periferia delle frazioni, quindi mi auguro che 
insieme alla copertura degli oneri di urbanizzazione da parte dei privati possa intervenire anche 
un’attenzione pubblica nei confronti di quelle aree pubbliche esistenti e importanti in termini di spazio 
pubblico e per la vivibilità di quell’area. 
Mi permetto di essere un po' pretestuoso dicendo che quell’area andrebbe forse curata meglio, dai più 
parti i residenti mi dicono di segnalare all’attenzione delle autorità comunali la manutenzione di quel 
giardinetto e di quegli spazi e poi l’attenzione che si deve in termini di sorveglianza per quanto 
riguarda le zone residenziali.  
Presidente 
Se non ci sono interventi, procediamo con le dichiarazioni di voto. 
Consigliere Lupi 
Intervengo dopo il breve commento del consigliere Calugi; stasera dobbiamo adottare questo piano di 
lottizzazione, poi ci saranno i 45 giorni, le eventuali osservazioni e quindi l’approvazione definitiva; 
vorrei fare una piccola cronistoria; ne abbiamo parlato in commissione, io non ero molto informato su 
questo fatto, però poi ho assistito alla commissione e mi sono informato meglio. 
Nel 2004 il signor Signorini ha presentato una proposta di attuazione del piano del comparto 
pubblicato in via cavalieri del Tau progettato in un'area di 3720 m quadri, poi variato delle misure 
come ci ha ricordato il sindaco, con destinazione a edilizia residenziale e intervento privato. 
Comparto suddiviso in cinque lotti, in uno dei quali è già stato costruito un edificio isolato; questo 
rende inattuabile il piano regolatore generale laddove è prevista la realizzazione di una strada tergale 
all'interno del comparto. 
Inoltre la volontà espressa di una proprietaria di non partecipare all'attuazione del comparto fa variare 
le previsioni per la sua realizzazione a una nuova situazione; le previsioni sono che bisogna fare una 
nuova perimetrazione del comparto, si elimina la strada tergale prevista dal piano regolatore vigente, si 
procede alla suddivisione del comparto in tre lotti, due dei quali da edificare e uno già edificato con 
conseguente ripartizione della SUL, e si fa una diversa articolazione del sistema della mobilità sia 
esterna che di accesso con particolare riguardo alla viabilità prevista dal contiguo PEEP dove si 
prevede la realizzazione di una strada interna al servizio dei due comparti. Tutto questo a spese dei 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

proponenti il piano oggetto. Tale modifica comporta la contestuale variante del piano regolatore 
finalizzato a sviluppare e riqualificare il sistema residenziale di Galleno.  
Tutto ciò ci è stato presentato in sede di commissione consiliare dal sindaco e dall'architetto 
Comuniello che ci hanno aperto gli occhi e ci hanno detto che il progetto è coerente con il piano 
strutturale. 
In commissione il nostro gruppo si è astenuto come sempre; anche perché non avevamo molto chiaro il 
progetto dovuto alla mancata visione da parte nostra degli elaborati grafici; nonostante stasera si debba 
solo adottare il piano, in attesa di vedere bene e meglio la proposta dei signori Signorini e di eventuali 
osservazioni che possono essere presentate per l'approvazione, dichiariamo questa volta il nostro voto 
favorevole a questo piano. 
Consigliere Sabatini 
Con questo atto stasera andiamo a dare il via a questo comparto andando a correggere quanto previsto 
dal piano regolatore antecedente; quanto facciamo stasera è una scelta, prendiamo una decisione che 
va nel senso di rendere realizzabile questo comparto, stante le difficoltà oggettive che erano nate e 
sono ancora esistenti per l'edificazione di un edificio già all'interno del comparto. 
La viabilità così come era stata prevista nel piano regolatore sarebbe stata sicuramente migliore 
rispetto a quella che verrà fuori da questo intervento ma gioco forza non possiamo fare altro che 
attuare questa variante al piano regolatore per dare il via a questo comparto perché la proprietà si 
accolla gli oneri di realizzazione di una strada pubblica; in questo sta l'importanza e la valenza di 
questo atto. 
La cosa che mi premeva, ma sono stato rassicurato dall'intervento del sindaco e per quanto discusso in 
commissione, è che l'area attigua al comparto area PEEP non viene interessata da questa strada in 
quanto viene traslata più in basso e quindi non si va nemmeno a precludere alcun diritto per le aree 
PEEP di potenzialità edificatoria di edilizia economica agevolata, per cui la potenzialità dell'area 
rimane la stessa, si sana una situazione esistente, si mantengono le caratteristiche dell'area PEEP al cui 
interno c'è un'area verde che è già stata attrezzata. 
Con questo intervento si va a completare un’importante sistemazione territoriale della frazione di 
Galleno quindi siamo favorevoli. 
Presidente 
Mettiamo in votazione il punto n. 3.  Piano di lottizzazione comparto 4, area elementare 12 posto in 
Fucecchio via Cavalieri del tavolo, località Galleno. Proprietà signorini e altri. 
Approvazione unanime. 
Si procede per l'immediata esecutività. 
Approvazione unanime. 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 13   del  02-04-2012 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
 

Il Presidente  Il  Segretario Verbalizzante 
f.to Marino Lupi  f.to Petruzzi - Fabrizio 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Lì   

Il Responsabile del Servizio 
- Pietro Sonnati 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124, 1° comma, del Testo unico delle leggi D.Lvo, 18.08.2000, n. 267. 
Lì    

Il Responsabile del Servizio 
  - Pietro Sonnati 

 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio come sopra indicato, giusta 
relazione del messo comunale, per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione e che contro di 
essa non sono stati presentati reclami od opposizioni.  
Lì  

Il Responsabile del Servizio 
 f.to - Pietro Sonnati 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione e’ divenuta 
esecutiva decorsi dieci giorni dalla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, terzo 
comma del D.Lvo. del 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Lì  

La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma quarto del D.Lgs. del 
18.08.2000 n. 267. 
 
Lì  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
f.to - f.to - Pietro Sonnati 

 


	COMUNE DI FUCECCHIO
	FIRENZE

	Delibera di Consiglio  N°13 del 02 aprile 2012 alle ore 21.0

